



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AGUASCALIENTES
 INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
 CUARTO TRIMESTRE, OCTUBRE - DICIEMBRE 2020

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,711,558.29	2,711,558.29	2,711,706.51	2,711,706.51	2,745,800.95	2,745,800.72	8,133,351.96	8,133,351.96	100.0 %	32,573,937.02	33,458,157.85	97.35%
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	3,224.96	3,224.96	3,373.18	3,373.18	1,753.83	1,753.60	8,351.97	8,351.97	100.0 %	38,223.23	922,444.06	4.14%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	3,224.96	3,224.96	3,373.18	3,373.18	1,753.83	1,753.60	8,351.97	8,351.97	100.0 %	35,650.98	427,560.58	8.33%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	3,224.96	3,224.96	3,373.18	3,373.18	1,753.83	1,753.60	8,351.97	8,351.97	100.0 %	35,650.98	427,560.58	8.33%
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	491,339.94	0.00%
41690	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	491,339.94	0.00%
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	2,572.25	3,543.54	72.58%
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	2,572.25	3,543.54	72.58%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	8,124,999.99	8,124,999.99	100.0 %	32,500,000.00	32,500,000.00	100.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	8,124,999.99	8,124,999.99	100.0 %	32,500,000.00	32,500,000.00	100.00%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	2,708,333.33	8,124,999.99	8,124,999.99	100.0 %	32,500,000.00	32,500,000.00	100.00%
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	35,713.79	35,713.79	35,713.79	35,713.79	100.0 %	35,713.79	35,713.79	100.00%
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	35,713.79	35,713.79	35,713.79	35,713.79	100.0 %	35,713.79	35,713.79	100.00%
TOTAL		2,711,558.29	2,711,558.29	2,711,706.51	2,711,706.51	2,745,800.95	2,745,800.72	8,133,351.96	8,133,351.96	100.0 %	32,573,937.02	33,458,157.85	97.35%

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	1,883,743.50	1,883,743.50	1,845,021.28	1,845,021.28	4,722,612.23	4,722,612.23	8,451,377.01	8,451,377.01	100.0 %	25,158,873.52	25,227,202.78	99.72%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	75,450.30	75,450.30	31,706.05	31,706.05	91,281.51	91,281.51	198,437.86	198,437.86	100.0 %	685,530.77	743,290.46	92.22%
30000	SERVICIOS GENERALES	692,870.57	692,870.57	140,772.55	140,772.55	451,023.24	451,023.24	1,284,666.36	1,284,666.36	100.0 %	5,112,609.32	5,693,297.11	89.80%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,200.00	1,200.00	3,600.00	3,600.00	-	-	4,800.00	4,800.00	100.0 %	17,400.00	17,400.00	100.00%
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	793,387.92	1,776,967.50	44.64%
TOTAL		2,653,264.37	2,653,264.37	2,021,099.88	2,021,099.88	5,264,916.98	5,264,916.98	9,939,281.23	9,939,281.23	100.0 %	31,767,801.53	33,458,157.85	94.94%

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

MDU. ARQ. GUILLERMO DE LA TORRE SIFUENTES
 DIRECTOR GENERAL

C. MARIA DE LOURDES LOPEZ DELGADO
 COORDINADORA ADMINISTRATIVA